COMMUNIO, is, Ivi, Itum, ire, a. *Fortifier*. SYN. Munio. USUS: Jus parum communium. Auctoritas aulæ communia. Cf. Munio.

COMMUNITIO, onis, f. *Action de fortifier*. USUS: Aditus ad causam, et communitio, faciliter l'accès d'une cause et la fortifier.

COMMUNIS, e, gen. com. *Commun, qui appartient à plusieurs*. SYN. Conjunctus,

PHRAS. 1. *Amicorum omnia sunt communia, entre amis, tout est commun.* Omnia sunt amicis cum necessariis suis consociata; sortem suam cum amicorum felicitate miscent. Honorum ac commodorum communio quedam inter amicos est; ut vitae, ita fortunae quedam communitas, societas, consociatio est; amici omnia communiter possident. 2. *Commune hoc vitium est, ce défaut est général.* Hoc vitium omnium animos occupat ac tenet; latissime patet hoc vitium; in omnium animos irrespit, ubique gentium viget, regnat, dominatur; nusquam non est hoc vitium; infecti sunt omnes hoc vitio, et irretiti; orbem terrarum est complexum hoc vitium; pauci sunt hoc vitio intacti, hujus vitii expertes; a paucis abest hoc vitium; in plororumque mortalium animis insedit, ac in veteravit hoc vitium; quem mihi dabitis hujus vitii contagione non aspersum? 3. *Commune hoc malum erit omnibus, ce mal sera commun à tous (tous auront à en souffrir).* Omnibus hoc impendet malum, omnibus minatur; misserrime cum omnibus atque infelicitate agetur; expers malorum nemo erit; vexabit omnes eadem calamitas; pari omnes calamitate prementur; omnes manet, omnibus imminet ea calamitas; communis, eadem, par, consumilis erit omnium fortuna. Misericordia nemo vacabit; urgebit omnes pertinax malum; vis ea malorum, ac tempora communis erit omnium. Nemo non communis hoc incendio deflagrabit. 4. *Communia sunt et vulgaria, quæ affers, tout ce que vous dites est vulgaire et banal.* Omnia posita sunt ante oculos; collocata in usu quotidiano; in congreSSIONe hominum, atque in foro decantata; ista posita sunt ante pedes; sita ante oculos; in medio sita, obsoleta; de medio sumpta; audita, pervulgata, percelebrata et contrita sermonibus, quæ affers; pervaGata res est, in propatulo posita, quam affers. USUS: Erat hoc studium commune toti Graeciae. Scelerata cum illo communia sunt. Dolorem et laudem tecum mihi communem esse volui. Cf. *Particeps.* 2. *Vulgaris contritus, pervulgatus, de medio sumptus, late patens, ordinaire, vulgaire, banal.* Communis vita et vulgaris hominum consuetudo. Communis omnium sensus, pervaGata opinio. Praecepta communia et contrita. De communibus et pervulgatis rebus loqui. Cf. *Consuetudo communis, Opinio communis.*